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Samenvatting

Het college stemt in met de beantwoording van de vragen ex. Art. 48 RvO die gesteld zijn door de fractie LPM de aanwezigheid van asbest in het gebouw aan de Parkweg 20 en de veiligheid van werknemers en inwonende studenten.


Beslispunten

1. In te stemmen met de beantwoording van de vragen ex Art. 48 RvO van de fractie LPM inzake de aanwezigheid van asbest in het gebouw aan de Parkweg 20 en de veiligheid van werknemers en inwonende studenten.


Besluit Burgemeester en Wethouders d.d. 21 juni 2016:

Conform.
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1. Aanleiding

Op 25 mei 2016 zijn door de fractie LPM vragen ex. Art. 48 RvO gesteld ten aanzien van de aanwezigheid van asbest in het gebouw aan de Parkweg 20 en de veiligheid van werknemers en inwonende studenten.

Bijgaand het voorstel voor de beantwoording van deze vragen.


2. Context

Het gebouw Parkweg 20 zal door het COA in gebruik worden genomen als opvanglocatie voor asielzoekers. Op dit moment worden door de eigenaar bouwwerkzaamheden uitgevoerd, waaronder een asbestsanering.


3. Gewenste situatie

Beantwoording van de vragen ex Art. 48 RvO van de fractien LPM conform bijgevoegde concept brieven.


4. Effect op duurzaamheid en/of gezondheid

Niet van toepassing.


5. Effect op de openbare ruimte

Niet van toepassing.


6. Personeel en organisatie

Niet van toepassing


7. Informatiemanagement en automatisering

Niet van toepassing


8. Financiën

Financiële informatie is niet relevant voor dit besluit.


9. Aanbestedingen

Niet van toepassing


10. Participatie tot heden

Niet van toepassing.
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11. Voorstel

1. In te stemmen met de beantwoording van de vragen ex. Art. 48 RvO van de fractie LPM inzake de aanwezigheid van asbest in het gebouw aan de Parkweg 20 en de veiligheid van werknemers en inwonende studenten.


12. Uitvoering, evaluatie en vervolg

Verzending beantwoording vragen ex Art. 48 RvO na besluitvorming.
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25 mei 2016
Art. 48 RVO vragen
Onderwerp: asbest in gebouw Parkweg 20

Geacht college,

Het college heeft bekend gemaakt dat er in het toekomstig azc in Malberg asbest aanwezig is.
Deze week bezocht een deel van de gemeenteraad het toekomstige azc aan de Parkweg 20 i.v.m. een bezichtiging van het gebouw onder leiding van een medewerker van het coa.
Na een vragenronde in de hal van het gebouw voor rekening genomen door het coa en iemand door de gemeente ingehuurd, meldde het coa na een telefoongesprek opeens dat die bezichtiging niet kon doorgaan i.v.m. asbest op de etage(s) in het gebouw.
De rondleiding bleef aldus beperkt tot een stukje gang op de begane grond. Van het bestaan van asbest ook in dit gebouw was ons tot dan niets bekend.
Toen we met de ingehuurde door de gemeente en de medewerker van het coa aan de achterkant buiten het gebouw stonden, zagen we dat de ramen op de 2de etage open stonden en gipsen platen naar beneden waren gegooid, die een man vervolgens op een container gooide. Deze mensen hadden geen witte pakken aan ter bescherming.
Wij maken ons zorgen over de aanwezigheid van asbest in dit gebouw en de veiligheid van de werknemers en de inwonende studenten.
We hebben daarom de volgende vragen:
Vraag 1. Bent u op de hoogte dat er asbest in het gebouw aanwezig is ?
Vraag 2. Is er een vergunning afgegeven voor asbestverwijdering?
Vraag 3. Moeten de werknemers die dit werk moeten opknappen niet beschermd worden i.v.m. hun gezondheid ?
Vraag 4. Is het verantwoord dat er asbest verwijderd wordt gezien het feit dat er nog altijd studenten wonen in dit gebouw ?

Namens de Liberale Partij Maastricht,
Kitty Nuyts en Nanette Canisius
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FAXNUMMER UW REFERENTIE

Geachte mevrouw Nuyts,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Bent u op de hoogte dat er asbest In het gebouw aanwezig is?

Antwoord 1:
Ja de gemeenfe is op de t)oogte. De aannemer die in opdraclit van de eigenaar wertizaamheden uitvoert iieeft tijdens de veftouwingswerkzaamheden gecentreerd dat er mogeiijii asbest aanwezig was in liet gebouw. Vervolgens is de gemeente op de hoogte gesteld en is door een gecertificeerd bednjf een asbestinventarisatie uitgevoerd. Naar aanleiding van deze inventarisatie lieeft in opdradit van de eigenaar van fiet pand het bedrijf Sions BV (gecertificeerd asbestverwijderingsbedrijf volgens SC-530) een sloopmelding ingediend bij de Gemeente Maastricht.

Vraag 2:

Is er een vergunning afgegeven voor de asbestverwijdering?

Antwoord 2:
Op vrijdag 27 mei 2016 is de genoemde sloopmelding geaccepteerd. Het kenmerk van deze sloopmelding is 16-1480WB. Deze melding bevat ook het asbestinventarisatierapport type A volgens
SC-540.
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Vraag 3:
IVIoeten de werknemers die dit werk moeten opknappen niet beschermd worden i.v.m. hun gezondheid?

Antwoord 3:
De werkzaamheden worden dooreen gecertificeerd (SC-530} bedrijf uitgevoerd. Dit tyedrijfis gehouden de nodige maatregelen te nemen ter bescherming van de werknemers en de omgeving.
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DATUM
24 mei 2016

Vraag 4:
ls het verantwoord dat er asbest verwijderd wordt gezien het feit dat er nog altijd studenten wonen in het gebouw?

Antwoord 4:
De verwijdering van de asbest wordt door een gecertificeerd bedrijf uitgevoerd. Dit bedrijf is op de hoogte van de benodigde maatregelen die getroffen moeten worden tijdens de sanering. De te saneren astyest bevond zich op de verdieping terwijl de studenten op de begane grond wonen. De uitgevoerde sanering was vah een dermate kleinschalige omvang dat ontruiming van het pand tijdens de werkzaamheden niet nodig was. Wellicht overvloedig te vermelden dat het bedrijf dat de sanering uitvoert, verplicht is de nodige maatregelen te treffen en afspraken te maken met de bewoners van het pand, zodanig dat het verantwoord is de saneringswerkzaamheden uit te voeten.

Wij gaan er vanuit u op deze wijze voldoende te hebben geïnformeerd.

ïuÊ f̂emeester en wethouders van Maastricht,
amen^ deze,

CL-^ ^ <
J.M. Penn-te Strake JT*
Burgemeester orq
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